
Uchwała nr VI/535/22 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 maja 2022 r. 
 

w sprawie udzielenia upoważnień do sprawowania kontroli. 
 
Na podstawie art. 38b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 447), art. 32 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 528) 
 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Upoważnia się Pana Piotra Syrockiego – Naczelnika Wydziału Kultury i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie, do sprawowania kontroli nad 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej – Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wejherowie. 
2. Upoważnia się Panią Michalinę Rumpcę – Specjalistę Wydziału Kultury  
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie, do sprawowania kontroli 
nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej – Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie. 
 

§ 2 
Udzielone upoważnienie ważne jest do odwołania. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 4 
Traci moc Uchwała Zarządu Powiatu Wejherowskiego nr VI/296/2020 z dnia  
5 listopada 2020 r. 
 
 
Podpisy Członków Zarządu: 
 

1. Gabriela Lisius   /-/ 
 

2. Jacek Thiel    /-/ 
 

3. Jolanta Król    /-/ 
 

4. Kazimierz Bistroń   /-/ 
 

5. Ludwik Zegzuła   /-/ 
 



Uzasadnienie 
  
 Zmiana do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej wprowadziła z dniem 19 września 2014 r. artykuł 38b, dotyczący 
sprawowania kontroli nad pieczą zastępczą. Zgodnie z zapisami ust. 1 i 2 przywołanego 
przepisu prawa, kontrolę nad podmiotami zajmującymi się pieczą zastępczą sprawuje 
Zarząd Powiatu, który może upoważnić do tych czynności wskazane osoby tj. członka 
zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. 
Ustawa jednocześnie wyłącza z możliwości udzielenia upoważnienia pracownikom 
kontrolowanych jednostek. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jako 
pracownik tej jednostki nie może zatem sprawować kontroli nad organizatorem pieczy 
zastępczej tj. PCPR. 

Przyjmując, że podstawowe funkcje kontroli to sprawdzanie, ocenianie, 
wnioskowanie, a sama kontrola polega na ustaleniu jak powinien przebiegać proces 
administracyjny z punktu wymagań obowiązującego prawa, sprawowanie kontroli to 
nie to samo co przeprowadzenie kontroli, ukierunkowanej na określone działania 
podmiotu kontrolowanego. Przywołany przepis art. 38b wyposażył Zarząd Powiatu,  
a zatem i osoby działające z upoważnienia, w uprawnienia do żądania wyjaśnień, 
przeprowadzenie oględzin, itd. oraz do korzystania z pomocy osób posiadających 
specjalistyczną wiedzę w zakresie przedmiotu kontroli. Upoważnienie osób 
wskazanych w uchwale nie oznacza zatem, że ich działania będą jednoosobowe, 
pozbawione wiedzy specjalistycznej, umożliwią natomiast Zarządowi Powiatu do 
pozyskiwania informacji na temat działalności podmiotów realizujących zadania dot. 
pieczy zastępczej i podejmowania na ich podstawie decyzji nadzorczych, a także dają 
podstawę do udzielania dalszych upoważnień. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. Należało zatem uchylić  
Uchwałę Zarządu Powiatu Wejherowskiego nr VI/296/2020 z dnia 5 listopada 2020 r.  
i podjąć nową uchwałę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził/Zatwierdził: 
M.R./P.S. 11.05.2022 r. 


